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Några här har säkert varit i FN:s högkvarter i 
New York.Har ni sett den stora bronsstatyn 
utanför som Sovjetunionen lät uppföra 1959?
Det föreställer en man som håller en hammare 
i en hand och ett svärd i den andra. Det 
märkliga är att mannen håller på att smida om 
svärdet till en plogbill. 

Det symboliserar människans önskan att få ett 
slut på krigen och omskapa förintelsens medel 
till redskap för mänsklighetens välstånd. Och 
lite speciellt intressant är det att det är den 
ateistiska regimen i Sovjet som citerar Bibeln 
på konstverket. Statyn kallas: Låt oss smida 
svärd till plogbillar. 

Detta bibelcitat är hämtat ur dagens GT-text. 
”De skall smida om sina svärd till plogbillar och 
sina spjut till vingårdsknivar.” Profeten Mika tar 
oss med på en profetisk spaning mot 
framtiden. Det är en poetisk målning som skall 
ge oss hopp. Svärden och JAS-planen ska 
smältas ner och i stället bli plogbillar och 
traktorer. Ingen kommer längre att ha någon 
användning av k-pistar och tanks. De kommer 
att smidas om till gungställningar, hammockar 
och vingårdsknivar.  

Aldrig mer kommer barn att springa ner i 
skyddsrum. Ingen kommer att kallas in på 
repmånad. Ingenstans kommer man att kunna 
höra ljudet av militärstövlar som trampar i takt. 
Inga mammor och pappor kommer längre att 
behöva sörja en tapper soldat. 

”Folken skall inte lyfta svärd mot varandra och 
aldrig mer övas för krig” skriver profeten Mika i 
vår text. Men vi är så vana att se krigsbilder 
och vi har så svårt att föreställa oss en global 
fred att orden nästan halkar av oss. 

Men det är den framtiden som Gud vill ge oss 
hopp om och föra oss fram till. Som det står i 
dagens epistel: 
”Alla profetior i skriften står där för att 
undervisa oss, så att vi genom vår uthållighet 
och den tröst skriften ger oss kan bevara vårt 
hopp.” 

Det är sannerligen inte så lätt att bevara 
hoppet i vår värld. Någon beskrev tron, hoppet 
och kärleken som tre systrar som var ute på 
promenad. Hoppet var lillasyster som fick gå i 
mitten mellan de två äldre systrarna tron och 
kärleken. Lite klämd mellan de båda. Hon 
kanske känner att handlingsfriheten är lite 
begränsad. 

Det är som om vi sätter parantes kring hoppet. 
Det kommer lite i kläm. Men dagens texter vill 
ge oss tröst så att vi inte förlorar hoppet. 

Hoppet, säger Tomas Sjödin, är den lilla 
barkbit som guppar lätt på havsytan och 
vägrar sjunka fastän pojkarna i hamnen 
bombarderar det med stenar. 

”Träff” skriker de, och en tiondels sekund 
senare har barkbiten hittat upp till ytan igen. 

Första advent handlar om att Gud kommer till 
oss och föds som ett litet barn i stallet 
Betlehem. Andra advent- den andra ankoms-
ten – handlar om att Gud skall komma tillbaka. 

När Paulus undervisar om detta så säger han:- 
Sedan skall vi alltid vara hos honom. 1 Thess 
4:17 

Vi skall få vara med Gud. Gud längtar efter 
den dagen. Det händer att vi också längtar 
efter den dagen. Vi lever nu i väntan på den 
dagen. 

Första advent är härligt att fira. Men kanske är 
det inte alltid så lätt att leva i väntan på andra 
advent. Hoppet kommer så lätt i kläm. 

Vi sjunger i Margareta Melins psalm 609: 
Advent är mörker och kyla 
På jorden är krig och kallt 
Man drömmer om frid och om vänskap 
men bråkar oss slåss överallt. 

Advent är mörker och kyla. Det är en mörk och 
svår tid. Lärjungarna blir mycket förskräckta 
när Jesus talar om katastrofer i den yttersta 
tiden. Det står ännu mer detaljerat i Markus 
13. De frågar: - När skall detta ske? Vad blir 
tecknet? 

Och Jesus berättar om ”födslovärkarna”. Det 
är lista av ohyggliga svårigheter: 
• bedragare som skall komma 
• krig och rykten om krig 
• uppror 
• jordbävningar 
• hungersnöd  

När vi ser denna lista så kan vi ju pricka av 
varje punkt och säga: Ja, allt detta är ju vanligt 
i vår tid. Aposteln Paulus säger också (2 Tim 
3:1-12) Det skall du veta, att i de sista dagarna 
blir tiden svår. Då kommer människorna att 
tänka bara på sig själva och på pengar.  



En ganska träffande beskrivning av vår tid, 
eller hur? 

Det här är början av födslovärkarna, säger 
Jesus. För en kvinna i Israel var barnlöshet 
förknippat med skam och vanära. Därför var 
födslovärkar, trots de svåra smärtor de 
medförde ändå ett positivt laddat ord. Det var 
ett löfte för kvinnan att hon äntligen skulle få 
uppleva det som gav livet mål och innehåll. 

På samma sätt menar Jesus att lärjungarna 
måste bli medvetna om att den svåra tid de 
gick till mötes inte skulle leda till död – utan till 
liv –något nytt skulle födas fram. 

Biskop Bo Giertz säger: ”En ny värld skall 
födas, och den gamla världen vrider sig i 
smärta.” 

Texten talar om människor som grips av 
ångest och smärta. Men ändå ligger inte 
betoningen på de nuvarande smärtorna. 
Betoningen ligger i det nya som skall födas 
fram.”Ge nu varandra tröst med dessa ord” 
säger Paulus (1 Thess 4:18) när han under-
visar om den yttersta tiden. Trösten och 
glädjen ligger i att få möta Kristus. 

Himmel och jord skall förgå 
men mina ord skall aldrig förgå, säger Jesus. 

Och med Lewi Pethrus får vi sjunga: 
Himmel och jord må brinna, 
höjder och berg försvinna, 
men den som tror skall finna, 
löftena de stå kvar. 

Tvärsöver de ångestladdade undergångs-
scenarierna lägger Jesus en underbar motbild. 
Vårens spirande tecken på sommarens 
ankomst. - Se på fikonträdet och alla andra 
träd! säger han. 

När vintern har varit som längst, när vi är bleka 
och trötta och vitaminbristen börjar ge sina 
symtom då börjar det knoppas. Och Jesus 
säger här i texten att vi ska titta efter 
knopparna på träden. 

Vi går på våra promenader och helt plötsligt 
ser vi att knopparna börjar svälla på sälg-
buskarna. Då vet vi att det blir vår och sommar 
i år också. Det kan vara mörkt och kallt under 
lång tid men vi är inte lika deppiga. Vi vet att 
det bara är en tidsfråga.  

”Räta på er och lyft era huvuden ty er befrielse 
närmar sig” säger Jesus i vår text. 

Efter den järnhårda isvinter som har hållit 
skapelsen i sitt grepp alltifrån syndafallet 
kommer Jesu återkomst att innebära som-
marens slutliga genombrott. Hans verk på 
jorden idag är vårtecken hans återkomst är 
sommaren. 

Att människor  
• återfår hoppet 
• blir förlåtna 
• helade 
• upprättade i sina relationer 

o till Gud 
o till sig själva 
o till andra människor 
o till hela skapelsen 

- det är tecken på att Guds rike snart är här. 

För 150 år sedan var man glada för fotogen-
lampan. Men när elströmmen kom så gick 
försäljningen av fotogenlampor ner. Man 
stoppade undan fotogenlamporna och sak-
nade dem inte. 

När dagen gryr så släcker vi även det 
elektriska ljuset. När Jesus kommer och den 
nya dagen gryr då kommer vi inte att sakna 
våra fotogenlampor. 

Det stora slaget mellan Jesus och fienden var 
blodigt. Men det enda blod som flöt var Guds. 

Som Mahatma Gandhi sa inför en demonst-
ration de skulle hålla ”Blod kommer att flyta, 
måtte det bli vårt eget.” 

Profeten Mika har gett oss en bild av framtiden 
och Jesus har visat oss vägen dit. 

Och Jesus går med oss in i framtiden.  

-Var inte rädd, säger han. Jag är med dig alla 
dagar tills tidens slut. 

Vi ber med Margareta Melin: 
 
Advent är mörker och kyla. 
Vi tänder ett ljus och ber: 
Förbarma dig Gud över jorden, 
all nöd, all förtvivlan du ser. 

Advent är väntan på Kristus: 
Kom Herre, kom hit i tid. 
Och lär oss ta hand om varandra 
och leva tillsammans i frid. 
  (609:2-3) 
  


